ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỘC HÀ

Số:          /UBND-NN

V/v lấy ý kiến góp ý đối với Báo

cáo kết quả thẩm tra hồ sơ và mức

độ đạt chuẩn nông thôn mới nâng

cao năm 2024 đối với xã Hộ Độ

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Lộc Hà, ngày      tháng 12 năm 2024

   Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện Lộc Hà;

- Thủ trưởng các tổ chức chính trị - xã hội cấp huyện;

- Trung tâm Văn hóa - Truyền thông huyện;

- Văn phòng Nông thôn mới huyện.

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về Ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia

về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-TTg ngày 02/8/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về Ban hành Quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận,

công bố và thu hồi quyết định công nhận địa phương đạt chuẩn nông thôn mới, đạt

chuẩn nông thôn mới nâng cao, đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu và hoàn thành

nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 36/2022/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí xã nông thôn

mới nâng cao thực hiện trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh, giai đoạn 2022 - 2025;

Căn cứ kết quả kiểm tra của đoàn liên ngành UBND huyện và Dự tháo báo

cáo kết quả thẩm tra hồ sơ và mức độ đạt chuẩn nông thôn mới kiểu nâng cao đối

với xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh (có dự thảo báo cáo gửi kèm).

Để hoàn chỉnh báo cáo trình cấp trên xét duyệt, UBND huyện đề nghị:

1. Kính đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện phối hợp với UBMTTQ xã

Hộ Độ lấy ý kiến hài lòng của người dân về kết quả xây dựng xã Hộ Độ đạt chuẩn

nông thôn mới nâng cao năm 2024 và tổng hợp kết quả gửi về UBND huyện trước

ngày 27/12/2024.

2. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện, Thủ trưởng các tổ chức chính trị - xã hội

cấp huyện: Nghiên cứu, cho ý kiến đóng góp vào bản Báo cáo kết quả thẩm tra hồ

sơ và mức độ đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2024 đối với xã Hộ Độ để

hoàn thiện báo cáo trình UBND tỉnh và các sở, ngành liên quan về thẩm định,

Công nhận  xã Hộ Độ đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2024, các văn bản

góp ý gửi về UBND huyện trước ngày 27/12/2024.

2

3. Giao Trung tâm Văn hóa - Truyền thông huyện: Công bố rộng rãi trên các

phương tiện phát thanh, truyền hình và đăng tải lên trang Thông tin điện tử huyện

Lộc Hà Báo cáo kết quả thẩm tra hồ sơ và mức độ đạt chuẩn nông thôn mới nâng

cao năm 2024 đối với xã Hộ Độ (ngay sau khi văn bản này ban hành) để lấy ý kiến

của các cơ quan, tổ chức và nhân dân trên địa bàn huyện.

4. Giao Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới huyện: Tiếp thu, tổng

hợp các ý kiến góp ý và tham mưu UBND huyện báo cáo, giải trình, kèm hồ sơ để

đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh, các sở, ban ngành cấp tỉnh thẩm định, xét, công

nhận  xã Hộ Độ đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2024 theo quy định.

Mọi ý kiến đóng góp đề nghị gửi về Ủy ban nhân dân huyện Lộc Hà (qua

Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới huyện Lộc Hà).

Ủy ban nhân dân huyện xin ghi nhận và cảm ơn mọi ý kiến đóng góp của

các cơ quan, tổ chức và cá nhân có liên quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bí thư, Phó BT TT Huyện ủy;

- TTr HĐND huyện;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Thành viên BCĐ NTM huyện;

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- Cổng Thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, VPNTM, NN

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn  Văn  An

		2024-12-25T10:29:23+0700

		2024-12-25T10:31:17+0700

		2024-12-25T12:22:52+0700

		2024-12-25T12:22:54+0700

		2024-12-25T12:24:23+0700